



LESZCZYŃSKIEGO

Wkładka Starostwa Powiatowego w Lesznie, www.powiat-leszczyński.pl

POWIAT LESZCZYŃSKI – ŚCIEŻKI MOŻLIWOŚCI

Edukacja w coraz lepszych warunkach

Nowy rok szkolny w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie rozpoczęła w tym roku nienotowana od dawna liczba uczniów. Dzięki licznym inwestycjom prowadzonym przez powiat leszczyński, w siedzibie placówki systematycznie poprawiają się warunki edukacji.

Zabytkowe oficyny zamkowe w Rydzynie, w których mieści się ośrodek, nadal wymagają sporych nakładów inwestycyjnych, poprawiających ich stan techniczny. Jednocześnie zwiększa się standard pomieszczeń, z których korzystają uczniowie. W latach 2017-2022 z budżetu powiatu leszczyńskiego na dostosowanie obiektów SOSW do przepisów przeciwpożarowych wydano prawie 4 mln zł. Zakres prac był bardzo szeroki, m.in. zbudowano i zmodernizowano instalacje zewnętrzne i wewnętrzne wodociągowe oraz elektryczne, zamontowano hydranty wewnętrzne, wewnętrzne drzwi przeciwpożarowe oraz nowe oprawy oświetleniowe. Dzięki temu wyższy standard po remontach mają sale lekcyjne, pomieszczenia internatu, kuchnia i stołówka, a także wyremontowana niedawno sala gimnastyczna i jej zaplecze.

Natomiast dzięki dotacjom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego za ponad 1,3 mln

towa Polska realizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na połowę kosztów szacowanej na ponad 4 mln zł przebudowy kompleksu sportowego przy SOSW. Wsparcie tej inwestycji znaczącą kwotą przez gminę Rydzyna, o co zabiega powiat, pozwoliłoby na budowę czterotorowej bieżni dookoła boiska o typowym dystansie 400 m, 100-metrową bieżnię prostą z szścioma torami o nawierzchni poliuretanowej oraz skocznię w dal z poliuretanowym rozbiegiem. Projekt przewiduje też ogrodzenie obiektu, montaż piłkochwyłów, stojaków na rowery i inne elementy infrastruktury.

Sędziwy wiek obiektów SOSW sprawia wiele kłopotów, jednym z nich jest wilgoć utrzymująca się w grubych murach. Konieczny jest więc remont przyziemia budynków. Wcześniej jednak przebudowana zostanie nieszczelna kanalizacja sanitarna oraz powstanie system odprowadzający wody opadowe, aby zakończyć



▲ W ubiegłym roku gruntowny remont przeszła sala gimnastyczna wraz z zapleczem.

Fot. (2x) J. Kuik



▲ Dachy na budynkach wchodzących w skład zachodnich oficyn będących siedzibą SOSW Rydzyna zostały już w całości zmodernizowane.

zł w trzech etapach wyremontowano dachy aż ośmiu spośród jedenastu budynków ośrodka. Powiat złożył wniosek do Ministerstwa o dofinansowanie w 20224 r. modernizacji dachu dziewiątego budynku.

Samorząd powiatowy uzyskał dofinansowanie z programu Spor-

niszczące działanie wody na fundamenty. Samorząd planuje również renowację elewacji obiektów SOSW. Ze względu na ich wielkość oraz zakres prac koniecznych do wykonania, w pierwszej kolejności roboty zostaną przeprowadzone w tych miejscach,

gdzie stan techniczny murów jest najgorszy. Dzięki dofinansowaniu z Polskiego Ładu (ok. 1,9 mln zł) i Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (1,3 mln zł) powiat planuje wykonanie inwestycji o szacunkowej wartości ponad 3,5 mln zł.

W rydzynskim ośrodku w tym roku szkolnym uczy się 224 uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności. We wrześniu do szkolnej społeczności dołączyło aż 36 nowych uczniów. Z edukacji w Rydzynie korzystają nie tylko mieszkańcy powiatu leszczyńskiego, ale również Leszna i powiatów sąsiednich. Uczniowie są dowożeni na zajęcia, a ci z bardziej oddalonych miejscowości mieszkają w internacie, uzyskując w wolnym czasie wsparcie od wychowawców.

Wysoko wykwalifikowana kadra ośrodka, dysponująca dobrze wyposażonymi pracowniami, doskonale

radzi sobie z tworzeniem atmosfery sprzyjającej nie tylko przyswajaniu wiedzy, ale również pozyskiwaniu umiejętności samodzielnego radzenia sobie w życiu, co dla uczniów nie posiadających pełnej sprawności wydaje się być niezwykle ważne.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie prowadzi edukację w 36 oddziałach: przedszkola, szkoły podstawowej, liceum, szkoły branżowej, szkoły policealnej oraz szkoły specjalnej przygotowującej do pracy. Część oddziałów stworzona została dla uczniów niesłyszących i słabosłyszących.



▲ Ochrona murów zamkowych oficyn przed wilgocią stała się jednym z remontowych priorytetów.